Yakub Bey’in
hükümdarlık döneminde mevcut olduğunu söylemek mümkündür.
Nitekim Kütahya şehir merkezinde Paşam Sultan Mahallesi’ndeki
Kurşunlu Camii’ne ait bir kitabedeki kayıtlar, bu husustaki kanaati-
mizi desteklemektedir. 779/1377-1378 tarihini taşıyan kitabenin
metni şöyledir20:

18 Âşıkpaşazâde, Tevârih-i Âli Osman, s. 129; Neşrî, Kitâb-ı Cihan-nümâ, I, s. 205.
19 Âşıkpaşazâde, Tevârih-i Âli Osman, s. 129-131 ve Neşrî’de Kitâb-ı Cihan-nümâ, I,

s. 205-209’da bu düğünden genişçe bahsedilir.
20 Uzunçarşılı, Kütahya Şehri, s.

Mimari Eserleri, (Ankara, 2006), s. 182; Ara Altun, “Kütahya’nın Türk Devri Mi-
marisi”, Atatürk’ün Doğumunun 100. Yılına Armağan Kütahya, (İstanbul, 1981-
1982), s. 228.

21 M. Tayyib Gökbilgin, bu şahıstan Ahî reisi olarak söz etmektedir. Bkz. “Kütah-
ya”, İslâm Ansiklopedisi (İA), VI, s. 1124.

22 825/1421 tarihli bu kitâbenin metni için bkz. Uysal, Germiyanoğulları Beyliği’nin
Mimari Eserleri, s. 256-257; Altun, “Kütahya’nın Türk Devri Mimarisi”, s. 359.

23 Uzunçarşılı, Kütahya Şehri, s. 87.
24 Başbakanlık Osmanlı Arşivi (BOA), Tapu Tahrir Defteri (TD) 369, s. 8-11; 438

Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Anadolu Defteri (937/1530), I, s. 106.

Tahrir kayıtlarında geçen bu Ahîlerin dışında, bazı vakfiyelerde
de Ahî teşkilatına mensup şahsiyetlerin isimlerine rastlanmaktadır.
Bunlardan biri Ahî Efendi’dir. Germiyanoğlu II. Yakub Bey’in subaşı-
sı, Hisar Bey b. Eynehan Bey tarafından tanzim ettirilen 815/1412
tarihli bir vakfiyede,27 vakfın mütevellisi olarak gösterilen bu zatın
babasının adı Ahî Mahmud, dedesininki ise Mehmed olarak kayde-
dilmektedir. İsmail Hakkı Uzunçarşılı, vakfiyede ismi geçen bu şahıs-
ların Paşam Sultan Türbesi’nde medfun bulunan Ahî ailesiyle bir
ilgisinin olabileceğine dikkat çeker28. Diğer taraftan vakfiyede Ahî

25 BOA, TD 369, s. 11-12, 27-28, 31, 41; BOA, Evkaf Defteri, nr. 22211/4; nr.

17742/3; 438 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Anadolu Defteri (937/1530), I, s. 105-
106, 109, 111.

26 438 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Anadolu Defteri (937/1530), I, s. 33, 44-46, 111,
116-117, 120.

27 Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi Defteri, nr. 608/2, s. 8, satır:17.
28 Uzunçarşılı, Kütahya Şehri, s. 87.

Aydın Sayılı, Abdülvâcid’in Kütahya’da unutulmamasının,
onun Mevlevilikle olan gerçek veya mefhum ilgisinden kaynaklandığı
kanaatindedir44.

Kadı, diplomat ve ilim adamı hüviyeti ile uzun süre Germiyanlı-
ların hizmetinde bulunan İshak Fakih’in ismine ilk olarak 765/1363
tarihinde Germiyanoğlu I. Yakub Bey’in oğlu Musa Bey tarafından
tanzim ettirilen bir vakfiyede rastlanmaktadır45. Eğirdir’de bulunan
bir Mevlevihane için düzenlenen bu vakfiyede İshak Fakih, şahitler
arasında gösterilmekte ve ismi “el-hac İshak Fakih İbn el-hac Halil”
olarak kaydedilmektedir.

Germiyan sarayında
nişancılık ve defterdarlık görevlerinde bulunduğu bilinen Şeyhoğlu
Mustafa, Süleyman Şah adına ahlâk ve siyasetle ilgili Kabûsnâme ve
Marzubânnâme adlı eserleri tercüme ettikten sonra, Mesnevi tarzın-
daki Hurşîdnâme’sini yazmaya başlamış, ancak Germiyan hükümda-
rının ölümü (1387) üzerine eserini, bu sırada Kütahya valisi olan da-

42 Eser manzum olarak 802/1399 yılında kaleme alınmıştır (Kâtip Çelebi, Keşfü’z-

Zunûn, Trc. R. Balcı, (İstanbul, 2007), IV, s. 1378).
43 Bu şerh, Osmanlı hükümdarı II. Murad’a sunulmuştur (Cevat İzgi, Osmanlı

Medreselerinde İlim, (İstanbul, 1997), I, s. 388).
44 Bkz. “Vâcidiyye Medresesi, Kütahya’da Bir Ortaçağ Rasathânesi”, Belleten, 12/47